GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

LRE ELETRÔNICA N° 012/2023-EMAP – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público

aos interessados que a LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 012/2023-EMAP,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços

contínuos sob demanda de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com

fornecimento de materiais nas disciplinas civil, elétrica e mecânica em

equipamentos móveis e estacionários, instalações de infraestrutura portuária,

fornecimento de mão de obra (postos de trabalho) e venda de insumos para

atendimento aos postos de trabalho na área primária e secundária do Porto do Itaqui,

Terminais Externos (Ponta da Espera e Cujupe), Cais de São José de Ribamar e

quaisquer outras áreas que por ventura venham a ser administradas pela EMAP,

exceto instalações prediais, conforme especificações do Termo de Referência, seus

elementos e a Minuta do Contrato, constantes dos ANEXOS I e IX,

respectivamente, do Edital, marcada para às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do

dia 31 de agosto de 2023, em vista a necessidade de responder a pedido de

impugnação, FICA ADIADA para às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 01

de setembro de 2023. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados

aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou

notificação direta através de e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e

3216.6533.

São Luís – MA, 30 de agosto de 2023.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP